6136-(2)  Diário da República, 2.ª série — N.º 38 — 22 de fevereiro de 2019

PARTE C

 ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Serviço de Estrangeiros e Fronteiras

Aviso n.º 3015-A/2019
1 — Nos termos e para os efeitos do n.º 1, alínea b), e n.º 2 do ar-

tigo 40.º, do Decreto -Lei n.º 204/98, de 11 de julho, notificam -se os
candidatos ao concurso interno de ingresso para admissão a estágio de
45 estagiários para o provimento de 45 postos de trabalho na categoria
de inspetor de nível 3 da CIF, do mapa de pessoal do SEF, aberto pelo
Aviso n.º 6278/2017, de 16 de maio de 2017, publicado no Diário da

República n.º 108/2017, Série 2 de 2017 -06 -05, que se encontra dispo-
nível na página eletrónica do SEF, em www.sef.pt a lista de classificação
final do concurso, homologada por despacho de 19 de fevereiro de 2019
da Diretora Nacional do SEF.

2 — Mais se notificam os candidatos que, nos termos do n.º 2 do
artigo 43.º do Decreto -Lei n.º 204/98, de 11 de julho, da homologação da
lista de classificação final cabe recurso hierárquico, a interpor no prazo
de dez dias úteis, a contar da data de publicação do presente aviso, para
Sua Excelência o Ministro da Administração Interna.

20 de fevereiro de 2019. — O Coordenador do Gabinete de Recursos
Humanos, António José dos Santos Carvalho.

312085932

PARTE H

 MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DO BAIRRO

Aviso n.º 3015-B/2019

Aprovação das Operações de Reabilitação Urbana para Bustos,
Mamarrosa, Oiã, Oliveira do Bairro, Palhaça e Troviscal

Duarte dos Santos Almeida Novo, Presidente da Câmara Municipal
de Oliveira do Bairro, torna público, nos termos do n.º 1 do artigo 17.º
do Regime Jurídico da Reabilitação Urbana (RJRU), aprovado pelo
Decreto -Lei n.º 307/2009, de 23 de outubro na sua redação atual, que
a Assembleia Municipal de Oliveira do Bairro, em sessão ordinária
de 15 de fevereiro de 2019, deliberou aprovar por unanimidade, sob
proposta da Câmara Municipal de Oliveira do Bairro datada de 31 de
janeiro de 2019, as seguintes Operações de Reabilitação Urbana:

Operação de Reabilitação Urbana de Bustos (ORU de Bustos);
Operação de Reabilitação Urbana da Mamarrosa (ORU da Mamar-

rosa);

Operação de Reabilitação Urbana de Oiã (ORU de Oiã);
Operação de Reabilitação Urbana de Oliveira do Bairro (ORU de

Oliveira do Bairro);
Operação de Reabilitação Urbana da Palhaça (ORU da Palhaça);
Operação de Reabilitação Urbana do Troviscal (ORU do Trovis-

cal).

Estas Operações de Reabilitação Urbana são materializadas nos res-
petivos Programas Estratégicos.

Mais se informa que nos termos do n.º 5 do artigo 17.º do RJRU,
todos os interessados poderão consultar os elementos que acompanham
as Operações de Reabilitação Urbana aprovadas, na página eletrónica
do município, em www.cm -olb.pt, bem como no Edifício dos Paços do
Concelho de Oliveira do Bairro, todos os dias úteis durante o horário
normal de expediente.

18 de fevereiro de 2019. — O Presidente de Câmara, Duarte dos
Santos Almeida Novo.

312078918

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963

II SÉRIE Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750